
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

469
Besluit van 28 juli 1979, houdende wijziging van het 
Jaarcijnsbesluit Zaaizaad- en Plantgoedwet (Stb. 1967, 
222)

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van Onze M in iste r van Landbouw  en Visserij van 5 jun i 
1979, Directie Jurid ische en B edrijfsorganisatorische Zaken, nr. J 1773;

Gelet op de artikelen 18, tw eede lid, en 38 van de Zaaizaad- en P lantgoed
w et (Stb. 1966, 455);

De Raad van State gehoord (advies van 20 jun i 1979, nr. 22);
Gezien het nader rapport van Onze voornoem de M in iste r van 19 ju li 1979, 

Directie Jurid ische en B edrijfsorganisatorische Zaken, nr. J. 2465;

Hebben goedgevonden en verstaan;

ARTIKEL I

Het Jaarcijnsbeslu it Zaaizaad-en P lantgoedwet (Stb. 1967, 222)' w o rd t ge
w ijzigd in d ier voege dat in artikel 5, onder a, in plaats van f200 w o rd t gele
zen: f  100.

ARTIKEL II

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van 1 septem ber 1979.

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van Lasten en bevelen dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van toe- 
10 juni 1974, stb. 352. lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal

w orden gezonden aan de Raad van State en aan de A lgem ene Rekenkamer.

Porto Ercole, 28 ju li 1979.
Juliana

De M inister van Landbouw  en V isserij a.i., 
A. Pais

U itgegeven de achtentw in tigste  augustus 1979

De M inister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 469 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Een aantal factoren zijn er de oorzaak van dat naar de m ening van de on
dergetekende de ta rie fs te lling  van de Raad voo r het Kwekersrecht d ient te 
w orden herzien. In de eerste plaats noopt hiertoe een zich gestaag u itb re i
dende internationale  sam enw erking op het gebied van het identite itsonder- 
zoek van kweekprodukten. In de tweede plaats kunnen de gestegen kosten 
van d it onderzoek en de ge ldontw aard ing  w orden genoem d.

In verband m et de in ternationale  sam enw erking is een aanzienlijke ve rho 
ging van de onderzoektarieven noodzakelijk ten einde een evenw ichtig  fu n c
tioneren van het gem eenschappelijk gebruik van diensten te bew erkste lli
gen.

Deze herziening w o rd t gerealiseerd door een w ijz ig ing  van de op artikel 16 
van de Zaaizaad- en P lantgoedw et (Stb. 1966, 455) steunende Beschikking 
Tarieven Raad voo r het Kwekersrecht (Stcrt. 1967,104), laatstelijk gew ijzigd 
bij beschikking van 27 jun i 1974 (Stcrt. 116).

Om redenen van prijsbele idstechnische aard acht de ondergetekende ver
laging van enige andere, bij kw ekersrechtverlening en registratie  betrokken 
tarieven gewenst.

Het onderhavige beslu it voorzie t ten dele in laatstbedoelde verlaging. Het 
strekt to t verm indering  van de jaarcijns gedurende het eerste jaar van het 
kwekersrecht, respectievelijk inschrijv ing in het Nederlands Rassenregister 
van f 200 to t f  100.

Naar verw acht w o rd t zullen de inkom sten van de Raad voo r het Kwekers
recht door de gew ijzigde ta rie fs te lling  -z u lk s  naar aanleiding van enerzijds 
eerderbedoelde w ijz ig ing  van de Beschikking Tarieven Raad voo r het Kwe
kersrecht, anderzijds het onderhavige besluit -  m et ongeveer f120  000 to e 
nemen. Het dekkingspercentage, dat voor 1978 ongeveer 47,6% bedraagt, 
zal dan rond de 52% komen te liggen.

De M in iste r van Landbouw  en Visserij,

Van der Stee

Staatsblad 1979 469 2


	stb-1979-469



